Администрация Верховажского муниципального округа

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         06.02.2023       164
    от ____________№_________

                 с.Верховажье

О  внесении  изменений в  муниципальную программу
«Переселение   граждан   из   аварийного   жилищного
фонда на территории Верховажского муниципального
района на 2019-2025 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», с областной

адресной программой № 8 «Переселение граждан из аварийного жилищного

фонда в муниципальных образованиях Вологодской области на 2019 - 2025 годы»,

утвержденной постановлением Правительства Вологодской области от 01 апреля

2019 года № 322, постановлением Правительства Вологодской области от

13.01.2020 года № 4 «О внесении изменений в постановление Правительства

Вологодской области от 01 апреля 2019 года № 322», решением

Представительного Собрания Верховажского муниципального округа от

26.12.2022 года № 98 «О внесении изменений в решение Представительного

Собрания от 09.12.2021 года № 87 «О районном бюджете на 2022 год и плановый

период 2023 и 2024 годов», руководствуясь уставом Верховажского

муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Переселение граждан

из аварийного жилищного фонда на территории Верховажского муниципального

района на 2019 - 2025 годы», утвержденную постановлением администрации

Верховажского муниципального района от 30.08.2019 года № 619, следующего

содержания:

1.1.  В паспорте программы раздел «Источники финансирования

муниципальной Программы» изложить следующего содержания:

«Источники финансирования муниципальной Программы - общий объем

финансирования Программы составляет 102457,3 рубля, в том числе за счет

средств:

              - государственной корпорации - Фонда содействия реформированию

жилищно - коммунального хозяйства (далее Фонд) – 86904,0 рублей;

- областного бюджета – 14753,5 рубля;

- местного бюджета – 799,8 тыс. рублей из них:

- на 1 этап (2019-2020 годы) - 16949,5 тыс. рублей,

в том числе: за счет средств Фонда - 16271,0 тыс. рублей;

областного бюджета - 678,0 тыс. рублей;

местного бюджета - 0,5 тыс. рублей

- на 2 этап (2020-2021 годы) – 19369,6 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств Фонда – 18593,1 тыс. рублей;

областного бюджета – 774,7 тыс. рублей;

местного бюджета - 1,8 тыс. рублей

- на 3 этап (2021-2022 годы) – 7154,1тыс. рублей, в том числе:

за счет средств Фонда – 6866,2 тыс. рублей;

областного бюджета -  286,1 тыс. рублей;

местного бюджета – 1,8 тыс. рублей

- на 4 этап (2022-2023 годы) – 20743,9 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств Фонда – 10190,1 тыс. рублей;

областного бюджета -  9759,9 тыс. рублей;

местного бюджета – 793,9 тыс. рублей

- на 5 этап (2023-2024 годы) – 38240,2 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств Фонда – 34983,6 тыс. рублей;

областного бюджета – 3254,8 тыс. рублей;

местного бюджета – 1,8 тыс. рублей».

1.2. Раздел 3 «Основные цели и задачи Программы» изложить в новой

редакции:
«Целью Программы является ликвидация аварийного жилищного фонда

общей площадью 2436,4 кв. м и обеспечение жилыми помещениями 99 человек,
переселяемых из жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в
установленном порядке до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу
или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, в
том числе:

первый этап 2019-2020 годы расселяемая площадь – 500,4 кв. м и
количество граждан, расселяемых из аварийного жилищного фонда - 18 человек;

второй этап 2020-2021 годы расселяемая площадь – 547,5 кв. м и
обеспечение жилыми помещениями 36  человек;

третий этап 2021-2022 годы расселяемая площадь — 185,0 кв. м и
обеспечение жилыми помещениями 9 человек.

четвертый этап 2021-2022 годы расселяемая площадь — 176,2 кв. м и
обеспечение жилыми помещениями 6 человек.

пятый этап 2023-2024 годы расселяемая площадь –1025,3 кв. м и

обеспечение жилыми помещениями 29 человек».

1.3. Раздел 6 «Характеристика основных мероприятий Программы»

дополнить  основным мероприятием «Снос, ликвидация аварийного жилищного

фонда».

1.4. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение Программы» таблицу

«Финансовое обеспечение реализации Программы» изложить следующего

содержания:

Финансовое обеспечение реализации Программы

1.5. Раздел 8 «Оценка эффективности и целевые показатели (индикаторы)

реализации программы» показатели таблицы «Целевые показатели (индикаторы)

по годам реализации Программы» изложить следующего содержания:

Целевые показатели (индикаторы) по годам реализации Программы

Количество граждан, расселенных из

непригодного для проживания жилищного

фонда (чел)

Количество квадратных метров расселенного

непригодного для проживания жилищного

фонда (кв. м.)

I этап II этап
III этап IV этап V этап  I этап II этап

III этап IV этап V этап

2019 -2020
год

2020 -
2021

год

2021-
2022
год

2022-
2023

год

2023-
2024
год

2024-2025

год

  2019 -
2020
год

2020 -
2021

год

2021-
2022
год

2022
2023

год

2023-2024
год

2024-2025

год

18 36 9 6 29 0 500,4 547,5 187,0 176,2 1025,3 0

1.6. Приложение 2 к муниципальной программе «Основные мероприятия
Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнение постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажского

муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте

администрации Верховажского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (раздел «Администрация»).

Глава Верховажского

муниципального округа                                                А.В. Дубов

Источник

финансирования

Финансовые затраты (тыс. руб.)

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

итого

Средства Фонда 16 271,0 18593,1 6866,2 10190,1 34983,6 0 0 86904,0

Областной бюджет 678,0 774,7 286,1 9759,9 3254,8 0 0 14753,5

Местный бюджет 0,5 1,8 1,8 793,9 1,8 0 0 799,8

Всего по программе: 16949,5 19369,6 7154,1 20743,9 38240,2 0 0 102457,3

   Приложение № 1

                                                                                                                                              к муниципальной программе

Основные мероприятия Программы

№ Год Всего по программе переселения В том числе:
п/п  Расселяемая

площадь
 (кв. метры)

Приобретаема

я площадь

(кв. метры)

Стоимость

(тыс. руб.)
Строительство многоквартирных домов Приобретение жилых

помещений у застройщиков Приобретение жилых помещений

на вторичном рынке

Снос, ликвидация аварийного

жилищного фонда

     Приобретаемая

площадь
 (кв. метры)

Стоимость (тыс.

руб.)
Приобретаемая

площадь
(кв. метры)

Стоимость

(тыс. руб.)
Приобретаемая

площадь
 (кв. метры)

Стоимость

(тыс. руб.)
Ликвидируемая

площадь (кв.м)
Стоимость

(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 2019 500,4 500,4 16949,5 0 0 0 0 500,4 16949,5 0 0

2 2020
547,5 547,5 19369,6

0 0 0 0
547,5 19369,6 0 0

3
2021

187,0 187,0
7154,1 0 0

0
0

187,0
7154,1

0

4 2022 176,2 176,2 20743,9 0 0 0 0 176,2 19951,8 326,5 792,1

5 2023 1025,3 1025,3
0

38240,2 0 0 1025,3 38240,2 0 0 0 0

6 2024 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 2025 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого 2436,4 2436,4 102457,3 0 0 1025,3 38240,2 1411,1 43425,0 326,5 792,1